Ofício ADM Nº 111/2025

Bofete, 06 de novembro de 2025.

Assunto: Respostas de Requerimentos e Indicações da Câmara Municipal.

           Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, apresentar as
respostas dos requerimentos e indicações encaminhados ao Poder Executivo Municipal
através do ofício 65/25 GP.

INDICAÇÃO Nº 191/2025.

SOLANGE APARECIDA BATINA

Vereadora Autora

  Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do

artigo 191 do Regimento Interno, a presente Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, sugerindo que a gestão

estude a viabilidade de instalação de um corrimão no escadão que

interliga o CDHU I ao CDHU III, e Jardim Siriemas.

 Resposta: Comunico que a presente demanda entrará no

calendário de ações do Departamento de Obras para o exercício de

2026.

INDICAÇÃO Nº 192/2025.

BENEDITO ALEIXO DA SILVA

Vereador Autor

  Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do

artigo 191 do Regimento Interno, a presente Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, sugerindo que a gestão

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 E
U

G
E

N
IO

 C
A

R
LO

S
 A

LV
E

S
 e

 D
IA

N
D

R
A

 C
O

S
T

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//b

of
et

e.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/4
76

A
A

2D
E

A
F

84
4F

18
87

E
03

68
C

A
5A

2C
F

35

proceda à instalação de uma cobertura nos banheiros públicos

localizados na praça do bairro Alpes da Castelo.

 Resposta: Comunico que a presente demanda entrará no

calendário de ações do Departamento de Obras para o exercício de

2026.

INDICAÇÃO Nº 193/2025.

BENEDITO ALEIXO DA SILVA

Vereador Autor

  Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do

artigo 191 do Regimento Interno, a presente Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, sugerindo que a gestão

proceda à instalação dos cabos de energia da iluminação pública

da academia ao ar livre do bairro Alpes da Castelo, bem como à

realização da manutenção do relógio de entrada de energia.

 Resposta: Comunico que a presente demanda entrará no

calendário de ações do Departamento de Obras para o exercício de

2026.

INDICAÇÃO Nº 194/2025.

ALDIR PEDRO DE OLIVEIRA

Vereador Autor

  Apresento a Vossa Excelência, nos termos do artigo

191 do Regimento Interno, a presente Indicação a ser encaminhada

ao Senhor Prefeito Municipal, sugerindo que a gestão municipal

estude a viabilidade de implantação de um Centro de Coleta de

Materiais Recicláveis no município de Bofete.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 E
U

G
E

N
IO

 C
A

R
LO

S
 A

LV
E

S
 e

 D
IA

N
D

R
A

 C
O

S
T

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//b

of
et

e.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/4
76

A
A

2D
E

A
F

84
4F

18
87

E
03

68
C

A
5A

2C
F

35

 Resposta: Comunico que a presente demanda já faz

parte de estudos técnicos visando a viabilização no menor prazo

de tempo possível.

INDICAÇÃO Nº 195/2025.

ALDIR PEDRO DE OLIVEIRA

Vereador Autor

  Apresento a Vossa Excelência, nos termos do artigo

191 do Regimento Interno, a presente Indicação a ser encaminhada

ao Senhor Prefeito Municipal, sugerindo que a gestão municipal

estude a viabilidade de reparar o afundamento do asfalto de grande

proporção localizado em frente ao Elevatório de Esgoto Final da

Sabesp, na Alça de Acesso “Benedito Cortez”.

 Resposta: Comunico que a presente demanda entrará no

calendário de ações do Departamento de Obras para o exercício de

2026.

          Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar meus
protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

                                       Eugenio Carlos Alves
                                         Prefeito Municipal

Ao Sr. Osvaldo Angelo Alves
Presidente da Câmara Municipal
Bofete/SP

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 E
U

G
E

N
IO

 C
A

R
LO

S
 A

LV
E

S
 e

 D
IA

N
D

R
A

 C
O

S
T

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//b

of
et

e.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/4
76

A
A

2D
E

A
F

84
4F

18
87

E
03

68
C

A
5A

2C
F

35

		2025-11-06T15:28:20-0300
	EUGENIO CARLOS ALVES:25841358847

		2025-11-06T16:31:49-0300
	DIANDRA COSTA